IX,1,11 *Recc. Err.]* X. ANTIGUA

Que se investigue (discutiatur) sobre un siervo fugitivo, para que no se dé el caso de que se le hubiere introducido en casa del que lo acoge, movido por alguna ganancia (lucrum)

Que un siervo fugitivo sea interrogado para que diga el nombre de su amo y que sea investigado diligentemente en presencia del juez, para que no se dé el caso de que hubiere sido introducido en casa del que lo acogió con el fin de sacar alguna ganancia. →

Recc. Erv.] suscipientis inmissum¹. Et si ita esse constiterit, dominus tante fraudis **IX, 1, 11.** inventus illi, quem in crimine occultati servi implicare conatus est, damnum, quod occultatoribus inpositum est, ipse persolvat. Equum est enim, ut tam nocentium insidiarum reatus in suum recurrat autorem.

⁵ *Recc.]* XI. ANTIQUA.

Cod. Just.
VI, 1, 4.

[Si ingenuum se esse mentiens servus sub mercedis¹ conditione [aput¹ alium conmoretur.

[Si¹ servus ingenuum se esse] dicat
10 et apud quemlibet fuerit inmoratus sub certa conditione mercedis, si inveniatur a domino, non potest tamquam reus teneri, qui nesciens fugitivum mercennarii loco suscepit. Dominus vero fugitivi mercedem,
15 que placita fuerat, consequatur. Quod si servus a domino de fuga reductus iterum fugerit, et eum iterato fugientem susceperit, qui mercennarium eum ante susceperat, continuo aut iudici tradat aut domino
20 remittere non moretur. Ceterum si hoc non fecerit, damnum occultatoris excipiat.

Erv.]

XI.

IX, 1, 12.

Si ingenuum se esse mentiens servus sub mercedis conditione apud alium conmoretur.

Si servus fugiens ingenuum se esse dicat, et unde sit ignoretur, sicque apud quemlibet fuerit inmoratus sub certa conditione mercedis secundum superiorem legem², iudici antea presentetur et discutiatur. Et si mercennarium eum, non fugitivum investigatio iudicis perquirentis invenerit, si in postmodum inveniatur a domino, non potest tamquam reus teneri, qui nesciens fugitivum mercennarii loco suscepit. Dominus vero fugitivi mercedem, que placita fuerat, consequatur. Quod si servus a domino de fuga reductus iterum fugerit, et eum iterato fugientem susceperit, qui mercennarium eum ante susceperat, continuo aut iudici tradat aut domino remittere non moretur. Ceterum si hoc non fecerit, damnum occultatoris excipiat.

25 IX, 1, 11. l. 1. tante] tanto R 1. || l. 2. illis V 2. occultati] occulta R 2. quod de occultatoribus R 2. || l. 3. ipse deest R 1. || l. 4. autorem] ita R; auctorem cett.

IX, 1, 12. *Codd.* R 1. 2. (3). — l. 5. ANTIQUA] ita R 1; deest R 2. || l. 6. se deest R 2. l. 7. servum R 2. || l. 10. inmoratus] moratus
30 R 2. 3. || l. 13. locum R 1. || l. 17. fugierit R 1. || l. 19. aut iudici] a iudice R 2. || l. 21. occultationis // 3.